2. La strophe, probablement altérée, est peu claire, et l'embarras du poète, qui veut concilier la confiance de Joseph avec le récit évangélique, est évident. Si Joseph est persuadé de l'innocence de sa fiancée, pourquoi veut-il la répudier, et en quoi l'apparition de l'ange arrangera-t-elle les choses ? Dans sa pensée, cette répudiation est évidemment provisoire, et il rassemble le retour de l'ange (comme le montre la fin de la strophe) pour faire éclater l'innocence des deux fiancés. Mais dans le récit évangélique, cette apparition est secrète et destinée uniquement à convaincre Joseph.

Le poète avait peut-être écrit d'abord un poème en prose, qui fut ensuite versifié, et qui fut peut-être le premier poème de ce genre. Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète syrien, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité. Il est possible aussi que ce poème ait été écrit par un poète grec, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité. Il est possible enfin que ce poème ait été écrit par un poète latin, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète syrien, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète grec, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète latin, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète syrien, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète grec, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète latin, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète syrien, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète grec, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète latin, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète syrien, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.

Il est possible que ce poème ait été écrit par un poète grec, et que ce soit le même poète qui a écrit l'hymne de la Nativité.